

Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep.
0033 OSLO

Deres referanse

Deres dato

Vår referanse
45386_v1/AASHILD

Vår dato
27.05.2015

Saksbehandler
Åshild Helland

Direkte telefon
51 90 87 39

Hørings svar - forslag til endringer i energiloven vedrørende selskapsmessig og funksjonelt skille for nettvirksomheten

Det vises til høringsnotat offentliggjort 15. april 2015, med forslag til endringer i Energiloven. Høringen gjelder forslag til selskapsmessig og funksjonelt skille for alle selskaper som driver nettvirksomhet med inntektsramme. Lyse Elnett AS vil med dette komme med sine innspill til OED's høringsforslag.

Lyse Elnett AS støtter OED's forslag om at krav til selskapsmessig og funksjonelt skille skal gjelde alle nettselskap med inntektsramme, uavhengig av antall kunder. Dette vil etter vår vurdering gi en likebehandling av alle nettselskapene.

Lyse Elnett AS støtter i utgangspunktet OED's forslag om å skille nettvirksomheten fra all annen virksomhet som innebærer levering av varer eller tjenester i konkurranse med andre aktører. Selv om det er viktig å sikre de grunnhensyn som forskriften skal ivareta, så er det også en rekke andre hensyn som er viktige og må avveies mot disse. Spesielt ønsker Lyse Elnett AS å påpeke at det fortsatt bør være mulig for nettselskap å selge tjenester knyttet til fellesføringer og andre koordineringer internt i et konsern.

Hensynet til samfunnsøkonomi og krav i annet regelverk, tilsier at det må skje en koordinering. Byggherreforskriften setter krav til at det skal være én koordinator i prosjekteringsfasen og én i utførelsesfasen. I tillegg angir den at det i et prosjekt kun kan være én som kan/skal ivareta byggherrefunksjonen.

Mange kommuner har gravereglement, der alle forutsetter at det skal skje en koordinering av gravearbeid. Alle konsern som har flere enn ett produkt de leverer, vil ha en interesse av å samkjøre arbeider som skal skje. De store samfunnsøkonomiske gevinstene i at gravearbeider blir samkjørt, ligger i at det både blir billigere økonomisk for alle deltakerne, og at det blir bedre for beboere/næringsdrivende i området der det graves.

Skal synergiene kunne hentes ut, er det behov for samordning både internt i et konsern og mot eksterne aktører. Nettselskapene er de som er med i flest infrastrukturprosjekter, da de har tilknytningsplikt og monopol. Det er derfor naturlig at den som har størst involvering, også kan stå for koordineringsarbeidet.

I høringen åpner OED for at nettselskapene skal kunne selge eller leie ut kapasitet, eksempelvis i beredskapssituasjoner. På samme måte som det åpnes for å kunne selge kapasitet i beredskapssituasjoner, bør det også for nettselskap være mulig å kjøpe konserninternt den spisskompetanse nettselskapet i utgangspunktet ikke besitter selv.

For nettselskap som skal ivareta mange ulike oppgaver, er det viktig å sikre tilstrekkelig kompetanse innen alle sentrale områder. Hittil har dette av Lyse Elnett AS vært gjort gjennom å kjøpe spisskompetanse internt i Lyse-konsernet. Eksempelvis vil innføring av AMS og overgang til smarte nett medføre at en av de største utfordringene for nettselskap fremover, vil være å sørge for en god IKT sikkerhet. For Lyse Elnett AS og våre kunder vil det ligge store gevinster i å kunne benytte spisskompetanse fra konsern på IKT-området, siden egen bemanning innen IKT i utgangspunktet vil være skalert ut fra behov i ordinær drift.

Lyse Elnett AS mener derfor punktet knyttet til salg eller utleie av kapasitet, bør ses i sammenheng med høringen NVE gjennomførte høsten 2014, knyttet til forslag om krav til tjenestekjøp i konsern.

Vennlig hilsen
Lyse Elnett AS



Torbjørn Johnsen
Administrerende direktør